
北小だより
※ホームページ公開中です。 http://www.kaminokawa-tcg.ed.jp/schoolhp/kitaele/

※右上のＱＲコードからでもご覧になれます。よろしくお願いします。

日頃より、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

県内では、新型コロナウイルスの新規陽性者数が増えてきています。また、１１月１７日

には、栃木県から「コロナ・インフル同時流行注意報」が発出され、新型コロナウイルスだ

けでなくインフルエンザにも注意をしなければならない状況となってきたようです。

学校では、感染症への対策として、引き続き次のような取組を行います。

・「うがいや手洗い」の励行 ・教室の換気 ・マスクの着用 ・３密の回避

・登校時の手指の消毒 ・毎朝の体温測定

ご家庭では、引き続きお子様や同居のご家族の健康状態を確認していただき、発熱やかぜ

のどの痛み等の症状がみられた場合には、早めに医療機関を受診するようにしてください。

今後とも、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

資源物回収に、ご協力をお願いします！
１２月１０日（土）に、ＰＴＡ資源物回収を行います。皆様からご協力をいただいて資源

物を回収したいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

回収品目については、下記のとおりになります。

回収品目について
①紙類について → ダンボール・新聞紙・雑誌類・紙の菓子箱など

※ひもでしばって出してください。

②瓶類について → ビール瓶（地ビール瓶は除きます）・一升瓶

③缶類について → アルミ缶・スチール缶

※アルミ缶は、必ずつぶして出すようにお願いします。
(この写真を参考にしてください。)

※アルミ缶とスチール缶は、別々の袋に入れてください。

※たばこの吸い殻等が、缶の中に入っていないようにお願いします。

第１０号 令和４年１１月２５日発行

上三川町立北小学校 花と緑と歓声と



【１２月の学習目標】今までの学習を振り返ろう。

【１２月の生活目標】学校をきれいにしよう。

通学路の変更について
日頃より、通学路の安全確保については、保護者の皆

様をはじめ、交通指導員や見守り隊の方、スクールガー

ドの皆様など、多くの関係者の皆様にお世話になってお

ります。

先日メールでもお知らせしましたが、児童のさらなる

登下校の安全確保を図ることを考えて、Ｎ上蒲生と上蒲

生北部、願正寺方面の児童の通学路を、右図のように変

更いたします。

新たな通学路は、自動車等の交通量を考慮し、今まで

の通学路より南側の道路とします。変更する前に、児童

への安全な登下校について指導し、今後も事故のないよ

うにしたいと考えています。通学路の変更日は、１１月

２８日（月）と考えています。

通学路の変更について、ご承知おきくださるようお願

いいたします。

学校行事あれこれ

個人懇談について
１１月２１日から、希望された保護者の方を対象として、個人懇談を実施しました。学校

にとっては貴重な機会となりました。ありがとうございました。

今後も、ご相談したいことなどがある場合には、学校までご連絡ください。

読み聞かせの時間について
毎週火曜日には、１～３年生は、図書ボランテ

ィアの皆さんに読み聞かせをしていただいていま

す。読み聞かせをしていただいている児童は、そ

の時間をとても楽しみにしており、毎回集中して、

時には笑いながらボランティアの皆さんの読み聞

かせを聞いています。ボランティアの皆様が選択

される本も多様で、わくわくする本があったり楽

しく笑える本があったりと、いろいろな種類の本

との出会いが生まれています。

図書ボランティアの皆様には、お忙しい中にも

関わらず子供たちのために読み聞かせをしていた

だき、ありがとうございます。今後とも、よろしくお願いします。

本校では、環境整備や学習支援など、「できるときに、できることを」していただけ

るボランティアの方を募集しています。ご協力いただける場合には学校までご連絡くだ

さい。よろしくお願いします。

本校の電話番号 ５６－２４３１


